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POLSKA – ROSJA. KOLEJNE KROKI. 
Jak już pisaliśmy w sierpniowym numerze Informatora, zmienił się 

partner po stronie rosyjskiej projektu rozbudowy infrastruktury porto-
wej w ramach Programu Pol-
ska – Rosja. Przedstawiciele 
nowego partnera - miasta 
Zielienogradsk odwiedzili 
Jastarnię w lipcu. W dniach 
3-4 października Burmistrz 
Jastarni Tyberiusz Narko-
wicz, Kierownik Miejskiego 
Zarządu Portu Mirosław 
Mońko i reprezentantka 
trzeciego partnera – Zarzą-
du Portu Morskiego „Koga” Hel, pani Prezes Joanna Kosińska gościli w Zielienograd-
sku, w pobliżu nasady Mierzei Kurońskiej w rosyjskim Obwodzie Kaliningradzkim. 
Na miejscu zapoznano się z inwestycjami już  zrealizowanymi przez rosyjskiego 
partnera, miasta większego od Jastarni ale również posiadającego turystyczny cha-
rakter. Rosjanie zaprezentowali koncepcję bazy sportów wodnych, którą chcieliby 
wybudować w sąsiedztwie swojej plaży w ramach partnerstwa. Projekt Jastarni obej-

muje modernizację i rozbudowę przystani jachtowej oraz budowę kładek pieszo-rowerowych od mola przy ul. Stelmaszczyka 
do portu. Razem z Zielienogradskiem i Helem zamierzamy ubiegać się o 2,5 mln EUR z unijnej kasy. Jastarnia jako lider projektu 
występuje o 1,2 mln EUR. W chwili obecnej dobiegają końca prace projektowe oraz opracowywany jest wniosek o dofinansowa-
nie. Przewidywany termin ogłoszenia naboru wniosków – koniec bieżącego roku.

CZYSTE POWIETRZE
Realizując postanowienia podjętej na sesji w dniu 29 czerwca 2017 r. przez Radę Miejską Jastarni uchwały nr XXXVI/326/2017, 

Burmistrz Jastarni zawarł umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na realizację 
zadań służących ochronie powietrza polegających na modernizacji systemów grzewczych na terenie Gminy Jastarnia. Umowa 
przewiduje przekazanie gminie dofinansowania ze środków WFOŚIGW do kwoty 52.550,00 zł na udzielenie wsparcia dla 20 
inwestycji realizowanych przez mieszkańców gminy. W ramach powyższej umowy gmina zobowiązała się do współfinansowania 
tych inwestycji ze środków własnych, przeznaczając na ten cel 33.000,00 zł.

Do 25 października Burmistrz Jastarni zawarł z mieszkańcami gminy 17 umów na udzielenie dotacji. Podpisanie pozostałych 
umów jest w toku. Beneficjenci dotacji mają czas na realizacje inwestycji i złożenie wniosków o płatność do 30 maja 2018 r. Do 
Urzędu Miejskiego wpłynęły 2 wnioski o wypłatę dotacji od osób, które zakończyły już inwestycje. 

Realizowany po raz pierwszy w naszej gminie program wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych spotkał się z szero-
kim zainteresowaniem. Komisja Ochrony Środowiska, Rybołówstwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej Jastarni planuje 
podjęcie prac nad zmianami w uchwale w celu poszerzenia kręgu jego potencjalnych beneficjentów.



STRONA 2 PAŹDZIERNIK 2017/88

PLAN ZAGOSPODAROWANIA POLSKICH OBSZARÓW MORSKICH
Z początkiem października 2017 r. na spotkaniu konsultacyjnym w Słupsku Instytut Morski z Gdańska działający na zlecenie 

Urzędów Morskich w Gdyni, Słupsku i Szczecinie zaprezentował pierwszą roboczą wersję projektu planu zagospodarowania ob-
szarów morskich naszego kraju. Projekt obejmuje akweny wód wewnętrznych, wód terytorialnych oraz obszar polskiej wyłącz-
nej strefy ekonomicznej. Jest to pierwszy tego typu dokument opracowywany w Polsce dla obszaru morskiego. Projekt można 
pobrać ze strony internetowej Urzędu Morskiego w Gdyni  o adresie http://www.umgdy.gov.pl/?p=19895. 

Naszą szczególną uwagę zwróciło zaplanowanie dla wyznaczonego izobatą 20 m akwenu Zatoki Puckiej podstawowej funkcji 
użytkowej zdefiniowanej jako Os - Akweny przeznaczone na ochronę środowiska i przyrody ze szczególnym uwzględnieniem 
środowiska kulturowego. Propo-
nowany przez autorów planu zapis 
ukierunkowuje dalsze prace plani-
styczne, co może skutkować kolej-
nymi ograniczeniami w wykorzysta-
niu zatoki na cele sportu, rekreacji, 
czy nawet rybołówstwa. Dla rybo-
łówstwa zatokowego stworzono 
bowiem oddzielną nieżyciową defi-
nicję Rybołówstwa kulturowego. 

Z projektami przekształcenia 
Zatoki Puckiej w skansen  kulturo-
wo – środowiskowy trudno się zgo-
dzić i dlatego Burmistrz Jastarni w 
porozumieniu z członkami Komisji 
Ochrony Środowiska, Rybołówstwa 
i Bezpieczeństwa Publicznego Rady 
Miejskiej Jastarni złożył w Urzędzie 
Morskim w Gdyni zastrzeżenia i 
uwagi do prezentowanej wersji 
planu. Proponujemy odstąpienie na 
obecnym etapie prac od wydzielania 
funkcjonalnego akwenu Zatoki Puc-
kiej z Zatoki Gdańskiej, dla której 
planowane jest opracowanie szcze-
gółowego planu zagospodarowania, 
dla której na obecnym etapie przyjęto funkcję M 1 – Wielofunkcyjny rozwój gospodarczy, z założeniem że program dla zatoki 
Puckiej zostanie rozwinięty i uszczegółowiony w projekcie planu szczegółowego lub alternatywnie zostanie nadane akwenowi 
Zatoki Puckiej funkcji podstawowej zdefiniowanej jako S - akweny przeznaczone na turystykę, sport i rekreację oraz R - akweny 
przeznaczone na rybołówstwo przybrzeżne.  

Zbliżone do naszego stanowisko dla przedstawionej wersji planu zgłosiły również do Urzędu Morskiego organizacje rybackie. 
Opinie na temat wzmocnienia stopnia ochrony środowiska lub rozszerzenia obszaru ochrony na część akwenu  Zatoki Gdańskiej 
formułowali natomiast obecni na spotkaniu pracownicy Uniwersytetu Gdańskiego oraz członek organizacji społecznej z terenu 
Gminy Kosakowo.

W spotkaniu konsultacyjnym w Słupsku brali również udział przedstawiciel Starosty Puckiego oraz  Wójta Kosakowa pre-
zentując zbieżne z naszym stanowisko w sprawie proponowanych w projekcie planu rozwiązań. Niestety inne nadzatokowe 
społeczności wykazują bierność w tej sprawie. Dlatego zachęcamy Państwa do aktywnego udziału w  zaplanowanych przez 
Urząd Morski w Gdyni tematycznych spotkaniach konsultacyjnych, na których możecie Państwo wypowiedzieć się w sprawie 
zagospodarowania akwenu tak ważnego dla naszej małej ojczyzny. Poniżej zamieszczamy planowane terminy i miejsca spotkań 
konsultacyjnych oraz link do strony internetowej Urzędu Morskiego w Gdyni http://www.umgdy.gov.pl/?p=19962#more-19962  
za pomocą, której można dokonać zgłoszenia udziału w spotkaniach.

- Ochrona przyrody (13.11.2017 – Urząd Morski w Gdyni) 
- Infrastruktura liniowa (15.11.2017 – Urząd Morski w Gdyni) 
- Trasy żeglugowe (listopad 2017) 
- Rybołówstwo (21.11.2017 – Urząd Miasta Ustka) 
- Ochrona brzegu, turystyka, elektrownia jądrowa (22.11.2017 – Urząd Morski w Gdyni) 
- Zatoka Gdańska (23.11.2017 – Urząd Morski w Gdyni)

 O G  Ł O S Z E N I E 
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze zm.) Burmistrz Jastarni informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jastarni 

przy ul. Portowej 24 oraz na stronie internetowej www.bip.jastarnia.pl  na okres 21 dni wywieszone zostały wykazy 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Jastarnia przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu pisemnego 
nieograniczonego, obejmujące: dz. nr 252/70, 252/72, 252/47, karta mapy 4 o łącznej pow. 604 m2; dz. nr 252/75, 

karta mapy 4 o pow. 507 m2. Nieruchomości położone są w Kuźnicy przy ul. Morskiej.
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PROJEKT MODERNIZACJI OBIEKTÓW DWORCOWYCH
Polskie Koleje Państwowe S.A. podejmują kolejne działania dla wykorzystania szerokiego strumienia środków pomocowych 

Unii Europejskiej przeznaczonych na modernizację infrastruktury transportowej. Po zrealizowanej w ubiegłych latach rewitali-
zacji linii kolejowej przyszedł czas na zaniedbane obiekty dworcowe. Planowana przez gdański oddział PKP inwestycja objąć ma 
wszystkie stacje i przystani wzdłuż linii kolejowej nr 213 na trasie Reda – Hel. Z planami tymi mogliśmy zapoznać się na otwar-
tym spotkaniu konsultacyjnym w dniu 25 października 2107 r. zorganizowanym przez kolejarzy w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Jastarni. 

Na terenie naszej gminy największe zmiany zajdą w Juracie. Istniejące budynki dworcowe mają zostać rozebrane. Powstanie 
nowy budynek dworcowy przylegający bezpośrednio do peronu posiadający niewielką ogrzewaną poczekalnię pasażerską, toale-
ty, pomieszczenia kasowe i technicznej obsługi linii kolejowej oraz przestronną poczekalnię pasażerską w formie wiaty. Liczymy 
na to, że w ramach tego projektu urządzona zostanie również droga dojazdowa do dworca od ulicy Międzymorze. 

Projekty dla Jastarni i Kuźnicy przewidują rozebranie budynków szaletowych i rewitalizację głównych budynków dworcowych 
połączoną z przebudową pomieszczeń w celu przystosowania do nowych funkcji. Wewnątrz budynków zaplanowano ogrzewa-
ne poczekalnie pasażerskie, toalety, pomieszczenia kasowe i technicznej obsługi linii kolejowej. Obok budynków dworcowych 
planowane jest wybudowanie obszernych wiat pełniących funkcje poczekalni pasażerskich. Oczywiście, zgodnie z obecnie obo-
wiązującymi standardami, obiekty mają być dostępne dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej.

W wyniku modernizacji, zgodnie z założeniem inwestora,  obiek-
ty dworcowe miałyby przestać pełnić funkcje mieszkalne, co stwo-
rzyłoby problem społeczny związany z mieszkaniem służbowym w 
Kuźnicy. 

Na spotkaniu licznie reprezentowani byli mieszkańcy naszej 
Gminy, którzy w zaproponowanej przez przedstawicieli PKP formie 
warsztatowej wnosili uwagi do przedstawionych koncepcji. Między 
innymi przedmiotem dyskusji było przeznaczenie części budynków 
dworcowych dla funkcji publicznych i komercyjnych. Oprócz tema-
tów stanowiących główny cel spotkania, poruszane były również 
inne zagadnienia, jak np. komunikacja zastępcza, przebudowa linii 
- wykonanie mijanek, a także elektryfikacja linii.

Do prac nad wyborem projektantów oraz właściwych prac projek-
towych PKP przystąpi w roku 2018.

MODERNIZACJA MOLA SPACEROWEGO W JASTARNI
W 2017 r Miejski Zarząd Portu Jastarnia realizuje jednoroczne zadanie inwestycyjne „ Modernizacja mola spacerowego w Ja-

starni”. Przed sezonem letnim wykonano wymianę desek pokładu oraz kompleksowy remont podestów pływających. W paź-
dzierniku rozpoczęto ostatni etap inwestycji – całkowitą wymianę balustrady.

Pełny koszt tego zadania inwestycyjnego to 560 tys. zł. Planując koszty inwestycji na pierwszym miejscu postawiono  na 
wieloletnią trwałość. Pokłady podestów pływających wykonano z elementów z bardzo trwałego drewna egzotycznego połą-
czonych wkrętami ze stali nierdzewnej. Konstrukcyjne elementy metalowe podestów wypiaskowano i nałożono trzy warstwy 
specjalistycznych farb.

Pokład główny mola wykonano z desek  sosnowych impregnowanych ciśnieniowo, na które dostawca udzielił 20 – letniej 
gwarancji. Deski zamocowano do legarów wkrętami ze stali nierdzewnej.

Konstrukcję metalową balustrady wykonano z grubościennej stali węglowej . Następnie gotowe elementy (słupki i poprzeczki) 
poddano procesowi cynkowania ogniowego.

Konstrukcja metalowa i drewniane poręcze pomalowane zostaną wielowarstwowo białą farbą odporną na warunki morskie 
i odchody mew.  Umowny termin zakończenia robót – 15.12.2017 r.
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INFORMACJA - ZADYMIANIE KANALIZACJI.
Podczas opadów atmosferycznych (deszcz i śnieg – wody roztopowe) o dużej intensywności, duża ilość wód opadowych i roz-

topowych poprzez przyłącza kanalizacyjne odprowadzana jest z terenów posesji do miejskiej kanalizacji sanitarnej, co jest 
samowolą budowlaną i naruszeniem przepisów obowiązującego prawa.

Taka sytuacja jest przyczyną nadmiernego obciążenia miejskiej kanalizacji sanitarnej i przeciążenia urządzeń oczyszczalni 
ścieków, a tym samym podtapiania kanalizacji i zalewania podpiwniczonych części budynków. Wpływa to także na pogorszenie 
jakości oczyszczanych ścieków oraz na koszty ich oczyszczania, a tym samym na znaczny wzrost opłat za odprowadzanie ście-
ków ponoszonych przez wszystkich mieszkańców miejscowości objętych systemem kanalizacyjnym.

Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji ‘EKOWIK” Sp. z o.o. we Władysławowie przygotowuje się do kon-
troli podłączeń do kanalizacji sanitarnej. W miesiącu listopadzie 2017 r. zespoły kontrolujące „EKOWIK” przeprowadzą kontrole 
w wytypowanych rejonach miejscowości objętych eksploatacją sieci kanalizacyjnej. Kontrole przeprowadzane będą przy użyciu 
wytwornicy, która płyn przetwarza w nieszkodliwy dla zdrowia dym.

W przypadku udowodnienia faktu wykorzystywania przez właścicieli posesji przyłącza kanalizacji sanitarnej w sposób 
niezgodny z przeznaczeniem tj. do oprowadzanie wód opadowych i roztopowych, rozpoczęte zostaną procedury ugodowe, 
a w przypadkach, gdy zawarcie przedmiotowej ugody okaże się niemożliwe, przedsięwzięte zostaną działania mające na celu 
skierowania sprawy na drogę postępowania administracyjnego i sądowego.

MPWiK „EKOWIK” Władysławowo

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH SEGREGOWANYCH  
Z NIERUCHOMOŚCI W OKRESIE LISTOPAD - GRUDZIEŃ

KUŹNICA, JURATA JASTARNIA

Dzień tygodnia
Miesiąc

Poniedziałek Czwartek Wtorek Czwartek Piątek

Szkło Tworzywa sztuczne,  
metale, opakowania  
wielomateriałowe

Popiół i 
żużel

Tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania 
wielomateriałowe

Odpady  
biodegradowalne

Popiół i żużel Papier 

Szkło

Papier Odpady biodegradowalne

LISTOPAD 13, 27 02, 16, 30 02, 09, 16, 
23, 30

07, 21 02, 16, 30 02, 09, 16, 
23, 30

10, 24

GRUDZIEŃ 11, 25 (odbiór  
środa 27)

14, 28 07, 14, 
21, 28

05, 19 14, 28 07, 14, 21, 28 08, 22

ABRUKO Sp. z o.o. Władysławowo, ul. Gdańska 78, tel.: (58) 67 401 85
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ULICA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
ABRAHAMA X X X
BAŁTYCKA X X X
BŁĘKITNA X X
BRACI KŁOSÓW X X X
BURSZTYNOWA X X X
F. CEYNOWY X X X
DAWIDA PIEPERA X X
GŁÓWCZEWSKIEGO X X
HERMANNA X X X
JANA Z KOLNA X X
JEŻYNOWA X X X
KASZUBSKA X X
KOŚCIUSZKI X X
KRÓTKA X X X
KRZYWA X X
LEŚNA X X
MĘCZ.PIAŚNICY X X X
MICKIEWICZA X X X
NADMORSKA X X
NAD ZATOKĄ X X
OGRODOWA X X
PLAC NECLA X X X
PLAŻOWA X X
POLNA X X X
PORTOWA X X
POŁUDNIOWA X X
RYBACKA X X
RYNKOWA X X X
KS. STEFAŃSKIEGO X X
STELMASZCZYKA X X
KS. SYCHTY X X
SPOKOJNA X X
SPORTOWA X X X
SZKOLNA X X
SZTORMOWA X X X
SZYPRÓW X X
WSCHODNIA X X X
WYDMOWA X X
ZACHODNIA X X
ZDROJOWA X X

HELSKA X X
GEN. HALLERA X X
KOTWICZNA X X
MORSKA X X
KS.SZYNALEWSKIEGO X X
ŻEGLARSKA X X

KS.GOŁĘBIOWSKIEGO X X
MESTWINA X X
MIĘDZYMORZE X X
RATIBORA X X
SAMBORA X XX
SOSNOWA X X
ŚWIĘTOPEŁKA X X
WOJSKA POLSKIEGO X X

                                                                                                          JASTARNIA

 JURATA

    KUŹNICA

HARMONOGRAM ODBIORU 
 

ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU 
NIERUCHOMOŚCI 

LISTOPAD 2017 
Odpady selektywnie zbierane: papier, szkło, biodegradowalne, tworzywa sztuczne, metale oraz odpady 
wielomateriałowe z terenu nieruchomości odbierane będą co 2 tydzień. 
Popioły i żużle z urządzeń grzewczych z terenu nieruchomości będą odbierane w każdy czwartek 
miesiąca.. 
Odpady selektywne zgromadzone w workach  oraz popioły zgromadzone w metalowych pojemnikach 
(wiaderkach)  należy wystawiać „przed bramę” w dniu odbioru najpóźniej do godziny 6.00 
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Z PASJĄ PRZEZ ŻYCIE: JACEK STRUCK
W kolejnym wywiadzie w ramach naszego cyklu, przyszedł czas na wyjątkowego 

rozmówcę. Jest nim Jacek Struck, czyli jedyny szkutnik w Jastarni, wykonawca więk-
szości drewnianych łódek, które możemy podziwiać w miejscowym porcie rybackim.

Oskar Struk: W jaki sposób odkrył Pan w sobie zainteresowanie szkutnictwem?
Jacek Struck:
To zainteresowanie było naturalne, gdyż wychowałem się w warsztacie u ojca – Juliusza. 

Będąc na etapie szkolnym nie sądziłem, że będę budował łódki. To narastało z czasem. 
Zawsze byłem tą osobą, która pomagała ojcu. Była to dla mnie „czarna magia”, gdyż zawsze 
byłem w momencie, kiedy trzeba było wygiąć deskę, coś przytrzymać. W dorosłym życiu zajmo-
wałem się czymś innym, ponieważ z zawodu jestem stolarzem. Jest to bliskie temu zajęciu, z tą 
różnicą, że stolarz robi półki pod kątem prostym, a tutaj wszystko jest krzywe. Nauka fachu 
stolarza w szkole zawodowej dała mi umiejętność pracy z maszynami.

Szkutnictwo należy zaliczyć do grona zawodów wymierających. Na czym polega 
jego wyjątkowość?

Przystępując do budowy łódki nie opieram się na żadnych planach, rysunkach i obliczeniach. Po prostu staram się korzystać ze spraw-
dzonych sposobów, używanych przez mojego ojca i dziadka. Ta wiedza jest przekazywana z pokolenia na pokolenie. Te łodzie powstawały 
z praktycznego zastosowania do celów rybackich. Wyjątkowość tego zawodu polega właśnie na tym, że nie stosuje się w nim żadnych pla-
nów, obliczeń. W okresie międzywojennym szkutników ludowych w Jastarni było kilkunastu. Każdy budował łodzie według własnego stylu, 
który można było rozpoznać, gdy łódka była już gotowa. Ja jestem z tych ostatnich szkutników, którzy budują bez planów. Rzeczywiście jest 
to ginący zawód. Jak rybołówstwo prężnie działało, to zapotrzebowanie na łódki było dość duże. Najwięcej łodzi budowało się po wojnie. Ja 
się jeszcze załapałem na pozytywny okres w końcówce lat 80. Teraz nie ma zapotrzebowania na łodzie rybackie. Musiałem się nieco prze-
branżowić. Skupiłem się na turystyce, żeglarstwie, wzorując się na starych łodziach kaszubskich.

Kiedy nastąpił przełomowy moment, w którym pomyślał Pan o szkutnictwie jako o zawodzie na całe życie?
Taki moment nastąpił po odbyciu zasadniczej służby wojskowej, gdy już się ożeniłem. Wówczas trzeba było inaczej spojrzeć na życie. 

Wtedy było zapotrzebowanie na łodzie rybackie. Postanowiłem podejść do tego profesjonalnie i zawodowo wziąć się za budowę łodzi. 
Wraz z ojcem zbudowaliśmy wtedy trzy duże jednostki.

Jak przebiega proces budowy łodzi od momentu pomysłu, do realizacji?
Pierwsze moje pytanie do zleceniodawcy dotyczy wielkości łodzi oraz tego, czy będzie wyposażona w żagle czy silnik stacjonarny, gdyż to 

stanowi punkt wyjścia, warunkujący sposób budowy. Decydując się na łódź żaglową, musi ona być płaskodenna. Czas wykonania w zależ-
ności od długości wynosi około 3-4 miesięcy.

Pomeranki, czyli stare kaszubskie łodzie są wyjątkowe. Z czego wynika ich unikatowy charakter?
Wyjątkowość tych łodzi polega na tym, że wywodzą się one z akwenu zatoki Puckiej. Ze względu na swoją specyficzną budowę mogą 

dopłynąć do brzegu niemal w każdym miejscu. Dawniej dostosowanie łodzi do celów transportowych było warunkiem ich powstania. Pierw-
sze pomeranki były węższe i miały większe zanurzenie. Wynikało to z konieczności dostosowania się do warunków panujących na Pomorzu 
środkowym. Na zatoce warunki były spokojniejsze, dlatego można było skupić się na zadaniach transportowych. Nie bez znaczenia był 
również wypadek, do którego doszło na wysokości Rzucewa, gdzie utonęła cała rodzina, płynąc łódką o wąskiej budowie. Po tym incydencie 
szkutnicy zmienili swoje podejście, tworząc wyłącznie jednostki z szerszym dnem, gdyż są one bezpieczniejsze.

Czy w porównaniu do łódki plastikowej pomeranka wymaga większych nakładów pracy, wynikających z potrzeby konser-
wacji?

Istnieje takie błędne przekonanie, że drewno nie jest trwałe, że wymaga większych nakładów pracy niż w przypadku laminatu. Łódki, 
które powstają w moim warsztacie są dość dobrze zakonserwowane, pokryte trzema warstwami smoły drzewnej, czyli dziegciu na bazie 
naturalnych żywic. Dalsza pielęgnacja polega jedynie na odnawianiu powłoki lakierniczej. Zresztą o łódki plastikowe też trzeba dbać, 
gdyż w przeciwnym razie są one narażone na powstawanie mikropęknięć, tzn. osmozy.

Jastarnia nazywana jest „stolicą pomeranek”. Jakie czynniki zdecydowały o tym, że zasłużyła sobie na tak zaszczytne miano?
Mieszkamy na bardzo wyjątkowym terenie i dzięki mojemu ojcu wróciliśmy do budowy pomeranek. Pamiętam, że ojciec pierwszą łódkę 

żaglową budował w tajemnicy przed żoną, gdyż wówczas było to traktowane jako niepotrzebny wymysł. Zależało mu na tym, żeby zaszcze-
pić w nas „miłość do żagli”. Coroczne regaty kaszubskich łodzi pod żaglami, odbywające się w Chałupach idealnie wpisują się w promocje 
tych jednostek, które powinny być piękną wizytówką naszego miasta.

Czy rozwój techniki pozytywnie wpływa na sposób budowania drewnianych łodzi?
Na przestrzeni lat sposób ich budowy się nie zmienił. Rozwój technologii wzbogacił nas o elektronarzędzia, bez których czas budowy byłby 

o wiele dłuższy.
Czy jest jakiś sposób, aby szkutnictwo za parę lat nie stało się jedynie wspomnieniem?
Najprawdopodobniej za parę lat ten fach umrze, właśnie z braku zapotrzebowania. Wiadomo, trzeba sprzedać łódkę, żeby móc budować 

kolejną. Na targach „Wiatr i Woda” prezentowałem swoją łódkę żaglową. Wniosek nasuwa się jeden: mentalność ludzi się nie zmieniła 
i raczej wybierają oni łódki plastikowe. Jednostka drewniana jest „rodzynkiem.” Konieczność dbania o tę łódkę dla większości potencjalnych 
klientów stanowi barierę nie do przejścia. W krajach zachodnich łodzie drewniane są dużo wyżej w hierarchii.

Skąd, pomimo problemów czerpie Pan tyle pozytywnej energii do działania?
Jestem skazany na szkutnictwo. Muszę wykorzystać fakt, że posiadam warsztat. Teraz buduję łódki nieco „w ciemno”, z nadzieją, że ktoś 

je kupi. W zasadzie nic innego nie potrafię robić. Poza tym zależało mi, żeby kontynuować dzieło mojego ojca.
Jakie jest Pana zawodowe marzenie?
Chciałbym, żeby mój syn Jakub zaraził się szkutnictwem, jednocześnie wiem, że nie może to być jego jedyne źródło utrzyma-

nia. To może być bardziej dodatek, sposób realizacji pasji. Myślę, że dziadek Jakuba też by sobie tego życzył. 
Wywiadu udzielił: Jacek Struck.  Rozmawiał: Oskar Struk. 
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ŚLUBOWANIE UCZNIÓW 
KLAS PIERWSZYCH

29 IX to ważna data w życiu naszej szkoły. W 
tym dniu odbyła się bowiem uroczystość ślubowa-
nia i pasowania uczniów klas pierwszych. 

Zostali oni włączeni do braci szkolnej przez dy-
rektor szkoły p. Ewę Kwiecińską.

Ukoronowaniem aktu pasowania było wręczenie 
pamiątkowych dyplomów przez wychowawców. 
Uczniowie otrzymali również upominki w postaci 
rogów obfitości od swoich rodziców. W dalszej czę-
ści uroczystości uczniowie klasy VIa przybliżyli po-
stać Józefa Wybickiego, który jest Patronem Szkoły 
Podstawowej w Jastarni.

Joanna Sztankier

ŚWIĘTO EDUKACJI NARODOWEJ
13 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Z tej oka-

zji, podczas uroczystej akademii, uhonorowano nagrodami pedagogów 
i pracowników Szkoły Podstawowej w Jastarni. Nagrody Burmistrza Ja-
starni otrzymały w tym roku Panie: 
Karina Zajda i Anna Trytek.  

Nagrody przyznawane przez 
dyrektora szkoły otrzymali pedago-
dzy: Panie Marta Pozorska, Marta 
Lessnau - Kaczyńska, Joanna Sztan-
kier, Joanna Pieper, Barbara Ślimak, 
Bożena Urbanowicz, Katarzyna To-
maszewska, Katarzyna Meyer, Anna 
Dettlaff - Netzel, Dominika Żemoj-
tel – Dettlaff i Pan Leszek Hermann 
oraz pracownicy szkoły, Panie Moni-
ka Konkel, Marta Węsierska i Zofia 
Orzechowska.  

Decyzją Ministra Edukacji Na-
rodowej za szczególne zasługi dla 
oświaty i wychowania uhonorowano 
Medalem Komisji Edukacji Narodo-
wej nauczyciela naszej Szkoły, Panią 
Mirosławę Meyer. Wręczenie meda-
lu odbyło się 13 października w sali 
konferencyjnej Muzeum II Wojny 
Światowej w Gdańsku.

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW
Oddział Rejonowy w Jastarni zawiadamia, że zgodnie  

z postanowieniem § 61 i 75 Statutu, w dniu 02.12.2017 r.  
w Szkole Podstawowej w Jastarni odbędzie się walne zebra-

nie sprawozdawczo-wyborcze członków Oddziału  
Rejonowego z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie  2. Wybór Przewodniczącego i Sekretarza Zebrania 
3. Powołanie Prezydium Zebrania. 4. Sprawozdanie ustępują-
cego Zarządu. 5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 6. Wybór 
Komisji: (Mandatowej, Porozumiewawczej, Wnioskowej, Skru-
tacyjnej). 7. Podjęcie uchwały o liczbowym składzie: (Zarządu 
Oddziału, Komisji Rewizyjnej), 8. Dyskusja., 9. Absolutorium dla 
ustępującego Zarządu.10 Wybory. (Zarządu Oddziału, Komisji 
Rewizyjnej,  Delegatów na Zjazd Oddziału Okręgowego) 11. 
Podjęcie uchwały dot. kierunków działania i wniosków.

Początek zebrania o godz. 1500.
W razie braku przewidzianej w Statucie PZERiI liczby obecnych 
uprawnionych do głosowania, walne zebranie odbędzie się  
w drugim terminie tj. tego samego dnia o godz.1515 a powzięte 
na nim uchwały będą prawomocne bez względu na liczbę 
obecnych. Prosimy o niezawodne przybycie.
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WYCIECZKA DO BĘDOMINA
Coroczną tradycją naszej szkoły jest, organizowana dla klas czwartych  w ramach obchodów Święta Szkoły, wycieczka do 

Będomina - miejsca urodzenia Józefa Wybickiego. 
27 września czwartoklasiści odwiedzili Muzeum Hymnu Narodowego - umiejscowione w dawnym dworku rodziny Wybickich. 

Uczniowie poznali życiorys patrona naszej szkoły, historię powstania Mazurka Dąbrowskiego, a także mogli podziwiać wnętrze 
domu, w którym przyszedł na świat i mieszkał  Józef Wy-
bicki. Była to wyjątkową lekcji historii i patriotyzmu.

Kolejnym punktem wycieczki była wizyta w Centrum 
Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku. Dzieci mogły 
podziwiać najdłuższą deskę na świecie, zaśpiewać Hymn 
Kaszubski, zakupić pamiątki związane z regionem ka-
szubskim, ale także odbyć bardzo ciekawą lekcję związa-
ną z tragiczną historią Polaków wywożonych na zesłanie 
na Syberię a także wczuć się w grozę nalotu bombowe-
go podczas zwiedzania bunkra „Gryf Pomorski”. Wielką 
atrakcją był oczywiście dom do góry nogami- nie wszyscy 
radzili sobie z poczuciem równowagi. 

Pobyt w Szymbarku zakończyliśmy wspólnym ogni-
skiem połączonym z pieczeniem kiełbasek. 

Wychowawcy klas czwartych: Joanna Pieper,  
Katarzyna Tomaszewska, Iwona Janiszewska

ZWIEDZAMY GDAŃSK
27 września bieżącego roku uczniowie oddziałów gim-

nazjalnych naszej szkoły pojechali na wycieczkę do Gdań-
ska

Zwiedzali zabytkowe budowle starej części grodu nad 
Motławą, spacerowali przepięknymi gdańskimi ulicami, słu-
chając ciekawej opowieści pani przewodnik o życiu w tym 
wyjątkowym mieście.

Mieli okazję nie tylko obejrzeć katedrę oliwską, zachwy-
cić się bogactwem otaczającego ją parku, ale i wysłuchać 
koncertu organowego. Poznali niezwykłe miejsce, jakim jest 
Cmentarz Nieistniejących Cmentarzy. Podziwiali panoramę 
miasta z Góry Gradowej, gdzie znajdują się stanowiska Cen-
trum Nauki Hewelianum i gdzie można zapoznać się z histo-
rią Gdańska dzięki multimedialnym stanowiskom.

Połączeniem historycznego wymiaru wycieczki i nowoczesnych atrakcji Gdańska było zwiedzenie stadionu Energi Gdańsk 
zbudowanego na rozgrywane w Polsce i na Ukrainie Euro 2012 oraz przejażdżka najdłuższym w Polsce tunelem pod Martwą 
Wisłą, liczącym 1377 metrów. Stefania Struck

KĄCIK CZYTELNICZY
Uruchomiliśmy na korytarzu Szkoły Podstawowej w Jastarni kącik „Bo-

okcrosingowy”, z którego dzieci mogą korzystać w trakcie przerw. 
Jest to idea nieodpłatnego przekazywania książek poprzez pozostawia-

nie ich w miejscach celowo utworzonych tzw. półkach bookcrossingowych 
po to, by znalazca mógł je przeczytać i przekazać dalej. Jeśli kogoś zain-
teresuje jakaś pozycja może sobie poczytać na przerwie, wziąć do domu, 
przeczytać a potem zwrócić na półeczkę. Można też przynieść swoje już 
niepotrzebne książki i udostępnić innym.

Takie kąciki powstaną na dolnym holu (literatura dla dzieci młodszych) i 
na górnym (literatura dla dzieci starszych).

To niekonwencjonalna forma popularyzowania książki i czytelnictwa, 
która spotyka się z coraz większym zainteresowaniem. „Książki nie lubią 
być więzione w domu na półkach, wolą krążyć z rąk do rąk i być czytane”.

Akcja jest organizowana w ramach Miesiąca Świadomości Dysleksji pod 
hasłem „Każdy może czytać książki”.

Dominika Żemojtel-Dettlaff
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WYCIECZKA DO STUTTHOFU, PIAŚNICY I NA WESTERPLATTE
Uczniowie klas drugich i trzecich gimnazjum wyjechali 29 września bieżącego roku do 

miejsc pamięci narodowej – obozu Stutthof w Sztutowie, na Westerplatte i do Piaśnicy nazy-
wanej pomorskim Katyniem.

W Muzeum Stutthof przeszli przez bramę śmierci, zwiedzili zachowane zabudowa-
nia obozowe, baraki kobiece, krematorium, byli pod komorą gazową, gdzie minutą ciszy 
uczczono pamięć pomordowanych. W obozie tym przebywało 110 tysięcy ludzi, a ofiary tego 
straszliwego miejsca kaźni szacuje się na ok. 65 tysięcy ludzi. W skupieniu i z należytą temu 
miejscu powagą młodzież oglądała pomieszczenia obozowe, na przykład miejsce, w którym 
spały więźniarki, umywalnię i salę szpitalną.

Pod pomnikiem Obrońców Westerplatte wysłuchali krótkiego wykładu o bohaterskich żoł-
nierzach września 1939 roku.

Również w Piaśnicy oddali cześć zamordowanym tu ludziom, których liczbę szacuje się na 
ok. 14 tysięcy, głównie przedstawicieli inteligencji polskiej.

Wycieczka do miejsc pamięci narodowej jest realizacją treści zawartych w Programie Wy-
chowawczym szkoły, budzi uczucia patriotyczne i skłania do refleksji nad historią naszej 
dużej i małej ojczyzny. Agnieszka Selin; Stefania Struck

KONKURS WIEDZY O JÓZEFIE WYBICKIM
Tradycją naszej szkoły jest organizowanie w dniu Święta Szkoły konkursu o naszym Patronie Józefie Wybickim.
Celem tego konkursu jest: zapoznanie uczniów z dorobkiem i osiągnięciami Józefa Wybickiego w porównaniu z innymi osobi-

stościami jego epoki, kształtowanie przekonania o istocie i znaczeniu hymnu narodowego i jego autora dla poczucia tożsamości  
narodowej i przynależności dla naszego państwa, pobudzanie patriotyzmu i postaw obywatelskich, kształtowanie umiejętności 
syntezy historycznej i korelacji wydarzeń z historii powszechnej i historii Polski. 

W tym roku uczniowie mieli do rozwiązania test skła-
dający się z 9 pytań o różnym stopniu trudności. Oprócz 
tradycyjnych pytań dotyczących życia naszego patrona, 
uczniowie mieli do rozwiązania krzyżówkę związaną z 
hymnem państwowym oraz hymnem szkoły. Do ułożenia 
były również puzzle z wizerunkiem Józefa Wybickiego 
oraz z logo szkoły. Najtrudniejsze zadanie było związane 
z przyporządkowaniem wizerunku osób związanych z 
naszym patronem. 

Najlepiej poradziła sobie reprezentacja klasy VI b: 
Elżbieta Rotta, Julianna Budzisz i Stanisław Konkel. Na 
wyróżnienie zasługuje reprezentacja klasy IV b, która po 
raz pierwszy brała udział w konkursie i zajęła II miejsce. 
Klasę reprezentowali: Karol Balicki, Antoni Taraszkie-
wicz i Wiktor Wiśniewski. III miejsce przypadło w udziale reprezentacji klasy V b: Aleksandra Bizewska i Jan Czachor.

Wyniki konkursu: I miejsce kl. VI b, II miejsce kl. IV b, III miejsce kl. V b, IV miejsce kl. V a, V miejsce kl. IV a, VI miejsce kl. 
IV c, VI a i VII a, VII miejsce kl. VII b. Dziękujemy Paniom Joannie Konkel i Katarzynie Meyer za pomoc w organizacji konkursu.

Katarzyna Tabor-Brzezińska

SPRZĄTANIE ŚWIATA 2017
21.09.2015 uczniowie naszej szkoły pod opieką na-

uczycieli, jak co roku, wzięli udział w Ogólnopolskiej Ak-
cji Sprzątania Świata. Tegorocznym przewodnim hasłem 
tej akcji było „NIE MA ŚMIECI - SĄ SUROWCE”. Młodzież 
szkolna posprzątała odcinek lasu od strony morza wzdłuż 
całej Jastarni. Grupa młodzieży z Juraty zbierała śmieci 
nad zatoką między Juratą a Jastarnią. Uczniowie zapełnili 
odpadkami łącznie ponad 40 worków, głównie szklanymi  
i plastikowymi butelkami oraz licznymi częściami garde-
roby. W niektórych zakątkach  naszego pięknego lasu uczniowie znaleźli płyty azbestowe i resztki papy, które są szczególnie 
niebezpieczne dla środowiska naturalnego.

Tego typu akcje mają na celu uświadomienie naszej młodzieży, iż czyste lasy, wydmy mają pozytywny wpływ na miejsce, w któ-
rym żyjemy i przyczyniają się do podniesienia atrakcyjności naszej miejscowości. Mamy nadzieję, że dzięki naszym działaniom z 
roku na rok w lasach znajdować będziemy coraz mniej śmieci, a młodzież, która uczestniczy w tego typu akcjach zapamięta, że 
rzucony przez nią śmieć, ktoś musi podnieść. nauczyciel biologii Anna Trytek



STRONA 10 PAŹDZIERNIK 2017/88

„Z PODWÓRKA NA STADION - O PUCHAR TYMBARKU”  
ELIMINACJE POWIATOWE

W tegorocznej edycji największego turnieju piłkarskiego w Europie dla dzieci- „Z podwórka na stadion- o puchar Tymbarku”, 
świetne wyniki osiągnęły zespoły z Jastarni. W turnieju tym swoją przygodę z piłką nożną zaczynali m.in. Arkadiusz Milik oraz 
Piotr Zieliński.

Szkoła Podstawowa w Jastarni była reprezentowana przez pięć drużyn w kategoriach: U-8, U-10 oraz U-12. Jako pierwsza 
zmagania rozpoczęła najmłodsza grupa złożona z chłopców urodzonych w 2010 i 2011 roku. Eliminacje powiatowe odbyły się 
12 października na boisku ORLIK w Wierzchucinie. SP Jastarnia pokonała zespół gospodarzy 3:0 oraz przegrała z reprezentacją 
SP Żelistrzewo 1:2. Nasza młoda drużyna strzeliła piękne bramki oraz wykazała ogromną wolę walki.  Ostatecznie zajęła drugie 
miejsce w powiecie. 

17 października, również w Wierzchucinie rywalizowały 
dwie nasze drużyny w kategorii do lat 12. SP Jastarnia I roz-
poczęła zmagania od spotkania z bardzo dobrym zespołem 
- SP Wierzchucino. Niestety, słaba gra sprawiła, że mecz za-
kończył się wynikiem 0:6. Drugi starcie to bratobójczy poje-
dynek zespołów z Jastarni, w którym triumfowała ekipa SP 
Jastarnia II. Ostatnie spotkanie z SP Puck drużyna zagrała na 
bardzo dobrym poziomie i pokonała rywali 5:1. Drugie star-
cie drużyny SP Jastarnia II to rywalizacja z SP Puck i wygrana 
3:0. 

Ostatni mecz eliminacji pomiędzy gospodarzami (SP 
Wierzchucino) a SP Jastarnia II decydował, która drużyna bę-
dzie reprezentowała powiat pucki w finałach wojewódzkich 
U-12. Mecz stał na bardzo wysokim poziomie sportowym i dostarczył mnóstwa emocji. Wyrównana pierwsza połowa zakończyła 
się prowadzeniem Jastarników 1:0 po bramce Karola Konkela. Druga część spotkania to niewykorzystane sytuacje z obu stron. 
Ostatecznie wynik meczu nie uległ zmianie, dając naszej drużynie upragniony awans. 

Dnia 19 października odbyły się kolejne eliminacje w kategorii U-10, które tym razem zostały rozegrane na boisku ORLIK 
w Jastarni. W rozgrywkach wzięły udział 4 zespoły, które rywalizowały systemem każdy z każdym. Najlepsza okazała się ekipa 
AP Sokół Kosakowo, która w decydującym starciu pokonała ZSO Hel 4:3. Zespół gospodarzy, SP Jastarnia, pomimo wykazania się 
zaangażowaniem i wolą walki, uplasował się na ostatnim miejscu. Na zakończenie turnieju na zawodników czekał słodki poczę-
stunek ufundowany przez Radę Rodziców, działającą przy Szkole Podstawowej w Jastarni.

Drużynie SP Jastarnia II w kategorii U-12, życzymy sukcesów w Turnieju na szczeblu wojewódzkim. 

XI MEMORIAŁ SZYMKA
W dniach 29.09-01.10 br. odbył się już XI Ogólnopolski Turniej Piłki Siat-

kowej „Memoriał Szymka” poświęcony przedwcześnie zmarłemu zawodni-
kowi UKS w Jastarni Szymonowi Szczygielskiemu. 

W turnieju udział wzięło 5 drużyn: 
UKS Błyskawica Szczecin (trener Edward Wojnecki),
UKS Dwójka Milicz (trener Roman Danilewicz),
UKS OPP Powiat Kołobrzeski (trener Mariusz Rzeszotek), 
UKS w Jastarni i Drużyna Szymka (trener Leszek Herrmann).
Od wielu lat formuła turnieju zakłada rozgrywanie dwóch setów w każ-

dym meczu, a wyniki i końcowa klasyfikacja jest znana wyłącznie organizato-
rowi. Wszystkie zespoły są traktowane jak zwycięzcy i otrzymują jednakowe nagrody, gdyż wszyscy grali dla Szymka. 

XI turniej obfitował w sportowe emocje, był także kolejnym spotkaniem młodych siatkarzy. W czasie zawodów każda drużyna 
miała okazję rozegrać aż 10 meczów, pokonać kolejny krok w przygotowaniach do zbliżających się rozgrywek ligowych i do osią-
gnięcia swojej dojrzałości siatkarskiej. Po rozegraniu kompletu meczów wszystkie zespoły zakończyły „Memoriał” tradycyjnie na 
pierwszym miejscu i otrzymały złote medale, dyplomy, jednakowe puchary, pamiątkowe koszulki i inne upominki przygotowane 
przez Uczniowski Klub Sportowy w Jastarni. Zostały one wręczone przez p. Tyberiusza Narkowicza – Burmistrza Jastarni. 

Organizator – UKS w Jastarni – składa serdeczne podziękowania za pomoc okazaną przy przeprowadzeniu turnieju: p. Arka-
diuszowi Labudda (Hotel Dom Zdrojowy) oraz p. Ewie Kwiecińskiej (Szkoła Podstawowa w Jastarni).

XI „Memoriał Szymka” został dofinansowany z grantu Urzędu Miejskiego w Jastarni.

BURMISTRZ JASTARNI
informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jastarni przy ul. Portowej 24 oraz na stronie internetowej  www.bip.
jastarnia.pl, na okres 21 dni wywieszone zostały wykazy nieruchomości  stanowiących własność Gminy Jastarni, 

przeznaczonych do oddania w dzierżawę.
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Poszukiwany pracownik 
na stanowisko 
sprzedawcy.

Miejsce pracy - sklep, 
Jurata, ul. Sosnowa 1.
Osoba do kontaktu - 

Elżbieta kom.  
515-152-054

INFORMACJA DLA PODATNIKÓW VAT
Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT obowiązkowo wysyłają JPK_VAT, czyli zestaw 

informacji o operacjach gospodarczych przedsiębiorcy za dany okres.  
Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Skarbowego w Pucku: Piotr Potry-

kus piotr.potrykus@pm.mofnet.gov.pl  58 774 24 76 oraz Justyna Rogalska justyna.rogalska@
pm.mofnet.gov.pl 58 774 24 67

KABARETOWE ANDRZEJKI 2017
Tradycyjnie w okresie andrzejek przygotowaliśmy wyjątkowe widowisko kabaretowe. Gwiazdami tegorocznej edycji kaba-

retowych Andrzejek będą – Marcin Daniec oraz Kabaret pod Wyrwigroszem. Okazja do spotkania z gwiazdami polskiej sceny 
kabaretowej, już 24 listopada w Hali widowiskowo sportowej w Jastarni.

Marcin Daniec jest jednym z najbardziej znanych artystów kabaretowych. Od lat bawi widzów swoimi skeczami i monologami 
mocno osadzonymi w aktualnej rzeczywistości. Świetnie reaguję na zachowania publiczności, przez co widz może czuć się 
współtwórcą spektaklu. Niesamowite metamorfozy i „plastyczność” wykonania sprawiają, że artysta przenosi publiczność w 
wyjątkowy, autorski świat. 

Żywiołowe reakcje i błyskotliwe puenty powodują, że każdy występ Marcina Dańca należy uznać za osobną, niepowtarzalną 
historię, opowiedzianą słowem, ruchem, gestem czy wyrazistym ubiorem scenicznym. Do jego najbardziej znanych wcieleń 
należą: Pan Ignacy”, „Waldemar K”, „Marcinek duże dziecko” czy niepowtarzalny „Góral”.

Kabaret pod Wyrwigroszem powstał w 1990 roku z inicjatywy Maurycego Polaskiego. Nazwa kabaretu pochodzi od lokalu Wy-
rwigrosz, w którym często występowali artyści. Obecnie w skład formacji wchodzą: Beata i Łukasz Rybarscy, Andrzej Kozłowski 
i Maurycy Polaski, ponadto współpracuje z nią znany radiowiec – Tomasz Olbratowski. Do największy hitów kabaretu należą: 
„Teleexpress”, piosenka „Donald marzy” czy kultowi „Kresowiacy”.

Wyjątkowy wieczór kabaretowy już 24 listopada w Hali widowiskowo sportowej w Jastarni o godz. 18. 
Bilety w cenie 10 zł osoba, do nabycia od 2 listopada br. w biurze Miejskiego Ośrodka Kultury, Rekreacji i Sportu. Ilość 

miejsc ograniczona!
Nie zwlekaj i przeżyj niezapomniany wieczór w towarzystwie gwiazd polskiej sceny kabaretowej.
Serdecznie zapraszamy!

MOKSiR Jastarnia

KALENDARZ JASTARNIA 2018
Stowarzyszenie Przyjaciół Jastarni oraz portal internetowy Jastarnickie Nowiny, wydają kalendarz JASTARNIA 2018. Kalendarz 

będzie zawierał zdjęcia z naszej gminy, a każdy miesiąc będzie miał swoje zdjęcie, format kalendarza to arkusz A3. 
Na Facebooku trwa już akcja zapisywania chętnych do nabycia kalendarza, teraz zwracamy się do wszystkich mieszkańców 

gminy z zapytaniem: „Kto z Was chciałby nabyć taki kalendarz?” Cena kalendarza wyniesie 25 zł, a chętni do jego nabycia pro-
szeni są o zgłaszanie się pod numer telefonu 509 616 404. 

Prosimy o szybkie zgłaszanie się, gdyż chcemy możliwie szybko oddać kalendarz do druku. Jednocześnie informujemy, że 
wydrukowane zostanie tylko tyle kalendarzy ile zostanie wcześniej zamówione. Ryszard Struck

LIGA WOJEWÓDZKA 
MŁODZIKÓW – 1. TURNIEJ 
ELIMINACYJNY

Dnia 22 października br. rozegrany został pierwszy turniej 
eliminacyjny PWZPS w kategorii młodzików – grupa 2. Drużyna 
Uczniowskiego Klubu Sportowego w Jastarni swoje mecze roz-
grywała w Pucku, gdzie zmierzyła się z zespołem gospodarzy 
oraz siatkarzami SPS Lębork.

Wyniki poszczególnych meczów:
SPS Lębork  – MKS Korab Puck 2:0 (25:6; 25:6)
UKS w Jastarni – SPS Lębork   0:2 (18:25; 17:25)
UKS w Jastarni – MKS Korab Puck  2:0 (25:10; 25:6)
Wyniki końcowe turnieju:
SPS Lębork    – 4 pkt. (4:0)
UKS w Jastarni  – 3 pkt. (2:2)
MKS Korab Puck   – 2 pkt. (0:4)

Zespół młodzików UKS w Jastarni wystąpił w składzie: 
Krzysztof Kamiński (kapitan), Tomasz Konkel, Brunon Muża, 
Zachariasz Pozorski, Piotr Strachanowski, Jakub Szymański, 
Kacper Zwara; trenerem jest p. Leszek Herrmann; opiekunami: 
p.p. Marcin Kamiński i Adam Szymański.

Kolejny, drugi turniej eliminacyjny rozegrany zostanie dnia 
29.10 br. (niedziela) od godziny 10.00 w Jastarni.
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